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Bakgrund och omfattning av granskningen

Bakgrund
► Stockholms Hamnar har för verksamhetsåret 2017 upprättat

en hållbarhetsredovisning med avsikt att liksom föregående år
samtrycka denna med årsredovisningen för 2017.

► Hållbarhetsredovisningen är upprättad i enlighet med det
internationellt accepterade ramverket Global Reporting
Initiative’s (GRI), GRI G4, core.

► EY:s uppdrag är att genomföra en översiktlig granskning av
Stockholms Hamnars hållbarhetsredovisning. Granskningen
omfattar hela hållbarhetsredovisningen, som definieras av
GRI-index.

► Granskningen sker i enlighet med RevR 6 Bestyrkande av
hållbarhetsredovisning.

Återstående granskning
► Granskning av att hållbarhetsredovisningen som helhet

uppfyller GRI:s redovisningsramverk.

► Presentation av enskilda nyckeltal, samt
emissionsberäkningar relaterade till fartygens utsläpp.

► Uttalande från företagsledningen.

Bakgrund
► I enlighet med årsredovisningslagens 6 kap 11 § ska Stockholms

Hamnar upprätta en hållbarhetrapport för moderbolaget och
koncernen.

► Hållbarhetsrapporten utgör en del av förvaltningsberättelsen.

► I egenskap av revisorer ska vi lämna ett yttrande om att
Hållbarhetsrapporten har upprättats.

► Granskningen sker i enlighet med RevR12 Revisorns yttrande om den
lagstadgade hållbarhetsrapporten

Återstående granskning
► Granskning av att den slutliga hållbarhetsrapporten uppfyller kraven i

enlighet med årsredovisningslagen.

► Granskning av att formalia relaterat till hållbarhetsrapporten uppfylls.

Hållbarhetsredovisning enligt GRI Lagstadgad hållbarhetsrapport
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GRI redovisningens omfattning

SHs mål respektive indikatorer GRIs aspekt/indikator

Ekonomisk påverkan

Lönsam affärsverksamhet

Effektiv verksamhetsstyrning

Ekonomiska resultat
G4-EC1 Skapat och levererat direkt ekonomiskt värde
Indirekt ekonomisk påverkan
G4-EC7 Utveckling och påverkan av investeringar i infrastruktur och tjänster

Miljöpåverkan

Förnybar energi

Effektiv resursanvändning

Energi
G4-EN6 Minskad energianvändning
Utsläpp till luft
G4-EN15 Direkta utsläpp av växthusgaser (scope 1)
G4-EN16 Indirekta utsläpp (energi) av växthusgaser (scope 2)
G4-EN17 Övriga indirekta utsläpp av växthusgaser (scope 3)
G4-EN21 NOX (kväve) SOX (svavel) och andra väsentliga utsläpp

Väsentlighetsanalys
► Under verksamhetsåret 2015 gjorde Stockholms Hamnar en väsentlighetsanalys som låg till grund för bolagets GRI

G4 redovisning samma år. Inför 2017 års redovisning har väsentlighetsanalysen omprövats. Redovisade aspekter
och indikatorer är dock desamma som tidigare år.
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Den lagstadgade hållbarhetsrapporten omfattning

Miljö
Sociala

förhållanden och
personal

Mänskliga
rättigheter Anti-korruption

► Hållbarhetsrapporten ska innehålla de upplysningar om hållbarhetsfrågor som behövs
för förståelsen av företagets utveckling, ställning och resultat och konsekvenserna av
verksamheten.

► Åtminstone följande frågor ska behandlas:

► Format och placering för hållbarhetsrapporten
► Rapporten ingår i förvaltningsberättelsen

► Revisorn lämnar ett yttrande om en hållbarhetsrapporten har upprättats i revisionsberättelsen

► Företagets affärsmodell

► Företagets policy i hållbarhetsfrågor

► Resultatet av tillämpningen av policyn

► De väsentliga risker som rör dessa frågor och hur företaget hanterar riskerna

► Om företaget saknar en policy i en eller flera av frågorna ska skälen för detta tydligt anges – redovisa eller
förklara.
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Iakttagelser och rekommendationer

Område/fråga Iakttagelser Kommentarer/Rekommendationer
Hållbarhets-
redovisnings-
processen

► Samarbete och samordning med Stockholm hamnars
hållbarhetsteam har varit effektiv.

► Planering och samordning av hållbarhetsredovisning har
fungerat väl. Beträffande tidsaspekten rekommenderar vi dock
att Stockholms Hamnar kommande år eftersträvar att följa
samma tidsplan för nyckeltal för hållbarhet som för den
ekonomiska redovisningen.

Processer och
rutiner

► Utfallen gällande energianvändning är delvis baserade
på manuella beräkningar i Excel, vilket ökar risken för
oavsiktliga fel såsom summeringsfel.

► För att minska risken för oavsiktliga fel, rekommenderar vi en
tydlig dokumentation av roller och ansvar. Vi rekommenderar
även att tvåhandsprincipen införs för att säkerställa korrekta
beräkningar.

Uppföljning
under året

► De identifierade väsentliga områdena som redovisas
inom ramen för hållbarhetsredovisningen utgör
centrala områden för verksamheten.

► Vi rekommenderar att utfall för Miljö och sociala frågor följs
upp även under året, förslagsvis tertial 2.

Övergång till
GRI Standards

► Stockholms Hamnar upprättar sin hållbarhetsrapport i
enlighet med GRI G4. I enlighet med GRI ska
redovisningar som publiceras efter 2018-06-30 följa
GRI standards.

► Vi rekommenderar att en översyn av arbetet med en övergång
till GRI standrads påbörjas under våren. I samband med detta
bör även väsentlighetsanalysen ses över.


